
Wijziging Regeling preventie, bestrijding en monitoring van
besmettelijke dierziekten en zoönosen en TSE’s

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
27 april 2006, nr. TRCJZ/2006/1382,
houdende wijziging van de Regeling
preventie, bestrijding en monitoring van
besmettelijke dierziekten en zoönosen en
TSE’s, in verband met de wijziging van
de Europese beschikking over klassieke
varkenspest

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 1 van de beschikking
van de Commissie der Europese
Gemeenschappen van 26 april 2006,
houdende wijziging van beschikking
(EG) 2006/274 inzake beschermende
maatregelen in verband met de uitbraak
van klassieke varkenspest in Duitsland;
Gelet op artikel 17, eerste lid, van de
Gezondheids- en Welzijnswet voor die-
ren;

Besluit:

Artikel I
De Regeling preventie, bestrijding en
monitoring van besmettelijke dierziek-
ten en zoönosen en TSE’s1 wordt gewij-
zigd als volgt:

A
Artikel 69, vierde lid, vervalt.

B
Artikel 69a, tweede lid, komt te luiden:

De reiniging en ontsmetting, bedoeld
in het eerste lid, is slechts van toepas-
sing op vervoermiddelen die gebruikt
zullen worden voor het vervoer van var-
kens.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant geplaatst worden.

Den Haag, 27 april 2006.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 2005, 120; laatstelijk gewijzigd bij regeling van

6 april 2006 (Stcrt. 70).

Toelichting

Naar aanleiding van uitbraken van klas-
sieke varkenspest in Duitsland, heeft de
Europese Commissie in beschikking

2. 

(EG) 2006/274 een aantal aanvullende,
beschermende maatregelen vastgesteld
ter bestrijding en preventie van klassie-
ke varkenspest. Eén van deze maatrege-
len is dat het gedurende drie dagen, na
reiniging en ontsmetting van het ver-
voermiddel, verboden is varkens te
transporteren. Deze maatregel is
geïmplementeerd in de Regeling preven-
tie, bestrijding en monitoring van
besmettelijke dierziekten en zoönosen
en TSE’s. Recentelijk is de voornoemde
beschikking gewijzigd, wat tot gevolg
heeft dat de zogenoemde ‘drie-dagen-
termijn’ is komen te vervallen. Daar-
naast hoeft een vervoermiddel, dat
kennelijk niet is gebruikt voor het ver-
voer van evenhoevigen, geen tweede
reiniging en ontsmetting te ondergaan,
tenzij deze vervoermiddelen vervolgens
gebruikt zullen worden voor het vervoer
van varkens.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

LNV

Uit: Staatscourant 27 april 2006, nr. 82 / pag. 20 1


